Dantas de Oliveira, Matrícula SIAPE 2154623 e Marcos Antônio da Costa, Matrícula SIAPE 1719662.

3.2. MODALIDADE: Curso Presencial, turma aberta;

3.3. LOCAL DE REALIZAÇÃO: Brasília / DF;

3.4. CARGA HORÁRIA: 24H (vinte e quatro horas aula);

3.5. PERÍODO DE REALIZAÇÃO: de 03 à 05 de dezembro de 2018;

3.6. VALOR DA INSCRIÇÃO:  R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) por servidor,
totalizando R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).
4. DADOS DA CONTRATADA
4.1. RAZÃO SOCIAL: ECHOS SERVICOS S.A.

4.2. NOME FANTASIA: DESIGN ECHOS 

4.3. CNPJ nº: 13.529.665/0001-39

4.4. ENDEREÇO: Rua Baluarte, 672, Vila Olímpia, São Paulo - SP. CEP: 04549-012

4.5. TELEFONE: (011) 4688-2265

[...]

mão-de-obra direta ou indireta de Menores, conforme contidas na Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999,
regulamentada pelo Decreto nº 4.358, de 05 de setembro de 2002, anexada ao processo sob SEI nº
0300200.

6. JUSTIFICATIVA DE PREÇO
6.1. A inscrição individual custa R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais), por servidor(a),
totalizando R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), valor este que se coaduna com o valor

cobrado pela empresa ECHOS SERVICOS  tanto para a Administração Pública  quanto ao público geral,
conforme Nota Fiscal nº 3302/2018 (Gás de Alagoas - ALGAS) (0300192), Nota Fiscal nº 045 (SENAC)
(0302569) e Nota Fiscal nº 072 (Banco AGIBANK) (0302572).

[...]

A apresentação dos certificados ficará sob responsabilidade dos servidores, contemplados
nesta contratação, que deverão ser anexados a este processo.

9. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO (REFERENCIAL)
9.1. O valor de inscrição,  unitário, é de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais), por
servidor(a), totalizando R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), não havendo despesas de diárias e
passagens.

10. DO CONTRATO
10.1. Nos termos da Lei nº 8.666/1993, Artigo 62, parágrafo 4º, entendemos que a Nota de
Empenho poderá substituir o Termo de Contrato, nela fazendo constar as condições e especificações